
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quinta-feira, 23 de maio de 2019 Ano VII - Edição nº 01025 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6EF0B8874AF168A36FD751C3389F29B



quinta-feira, 23 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01025 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 107/2019 - Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de servidor que especifica.

• Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº 0191/2019
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº 0193/2019

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 0273/2019

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6EF0B8874AF168A36FD751C3389F29B



quinta-feira, 23 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01025 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

 

 

 

 
 

PORTARIA No107/2019 
De 21 de Maio de 2019 

     
 
 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal 
 
   

RESOLVE: 
 
  Art. 1.º Conceder ao servidor UBIRAJARA MATOS DA CRUZ férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de03/06/2014a 02/06/2015, conforme 
requeridopeloservidor, pelo período de 30 dias, a partir de 21de Maio 2019. Nos termos 
do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos de Bonito). 
 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga 
as disposições em contrário. 

 
  

 
 

Bonito-BA, 21 de Maio de 2019. 
 

 
 
  

 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 
 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares 
de servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61B15D27DE9457E91102DD6E59544E2F

quinta-feira, 23 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01025 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 23 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01025 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C42E8F389EBEC1D65BA8B5F37FBE2595

quinta-feira, 23 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01025 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 23 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01025 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C42E8F389EBEC1D65BA8B5F37FBE2595

quinta-feira, 23 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01025 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 23 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01025 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

 

 

 
 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN0452/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0589/2019 
CREDENCIAMENTO Nº CR001/2019 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0273/2019 
 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0273/2019. PROCESSO ADM. Nº 0589/2019. 
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO E MICAEL JESUS DA 
SILVA BRASILEIRO (A), CPF/MF SOB N° 861.553.495-09, RG N° 21.176.693-
36, SSP/BA, RESIDENTE NA RUA DO CAMPO -  N° 286 – CENTRO – CEP 
46.820-000 - NA CIDADE DE BONITO – BAHIA. OBJETO: CREDENCIAMENTO 
EM REGIME SIMPLIFICADO E ESPECIAL DE PROFISSIONAL DE PESSOA 
FÍSICA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ORIENTADOR SOCIAL. PARA 
ATUAREM NO ÂMBITO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ESPORTE 
CULTURA E TURISMO, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA E BEM ESTAR SOCIAL, 
O GLOBAL DE VALOR DE 9.980,00 (NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA 
REAIS), CORRESPONDENTE A 2.200 HORAS ANUAL, A SEREM PAGOS 
PELA CONTRATANTE, ATRAVÉS DE PARCELAS MENSAIS E SUCESSIVAS 
PELAS HORAS TRABALHADAS. EM CONTA BANCARIA INDICADA PELO 
CONTRATADO:. SIGNATÁRIOS: SR. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA – 
PREFEITO MUNICIPAL E SR. MICAEL JESUS DA SILVA, DATA DO 
CONTRATO: 01/04/2019. 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6EF0B8874AF168A36FD751C3389F29B


		2019-05-23T15:28:20-0300




